
 

 

 

1 (celkem 3) 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

 
 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
 

Název veřejné zakázky:  

„OUTSOURCING PROFESIONÁLNÍCH ODBORNÝCH 
SLUŽEB ICT (OPOS)“ 

Sídlem: 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  495088 
 

Zastoupený: 

Davidem Šetinou 

vrchním ředitelem Sekce 
informačních a komunikačních 
technologií 

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na 
služby dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 

 

 

2 (celkem 3) 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 

dne 19. března 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 

zakázky. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Dotaz č. 1: 

Na základě odpovědi Zadavatele na Dotaz č. 6 z Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 2, 

žádáme Zadavatele, aby jednoznačně odpověděl na položenou otázku, jelikož se domníváme, že tak 

neučinil. Dotaz směroval na odpověď Zadavatele Ano/Ne, resp. Ano, Zadavatel považuje certifikát 

COBIT 5 Foundation za obdobný ve vztahu k certifikátu ITIL Foundation V2 nebo V3, resp. Ne, 

Zadavatel nepovažuje certifikát za obdobný. 

V případě záporné odpovědi žádáme Zadavatele, aby vyjmenoval certifikáty, které ve vztahu 

k certifikátu ITIL Foundation V2 nebo V3 považuje za obdobné. Uchazeč si dovoluje odkázat na 

Kvalifikační dokumentaci, kde Zadavatel v čl. 7, část 3 – Řízení služeb IT požaduje, aby osoba na pozici 

ITSM – Manager měla „platný certifikát ITIL Foundation V2 nebo V3 nebo obdobný“. 

Ve vztahu ke Specifikaci předmětu jednotlivých částí veřejné zakázky (Příloha č. 6 ZD) se domníváme, 

že pokud Zadavatel v čl. C. Řízení služeb IT požaduje, aby osoba na pozici ITSM – Manager 

disponovala prokazatelnou úrovní znalostí standardů ITIL nebo COBIT nebo obdobných, pak je pro 

Zadavatele za obdobný ve vztahu k ITIL považován i samotný certifikát COBIT.  

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že certifikát COBIT 5 Foundation nepovažuje za obdobný ve vztahu 

k certifikátu ITIL Foundation V2 nebo V3 požadovaném v čl. 7 Kvalifikační dokumentace, část 3 – 

Řízení služeb IT.  

Zadavatel však zároveň nebude předkládat taxativní výčet veškerých jiných certifikátů, které ve 

vztahu k certifikátu ITIL Foundation V2 nebo V3 považuje za obdobné. Zadavatel bude akceptovat jiné 

doklady (certifikáty), z nichž bude jednoznačně, věrohodně a zastupitelným způsobem obsahově 



 

 

 

3 (celkem 3) 

vyplývat obdobnost k požadovanému certifikátu ITIL Foundation V2 nebo V3 ve vztahu k příslušné 

části veřejné zakázky.  

--- 

V Praze dne 25. 3. 2015  

 

 

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

David Šetina, vrchní ředitel Sekce informačních a komunikačních 
technologií 

 


		2015-03-25T15:46:45+0100
	David Šetina
	Podpis




